paraphrasus. scilicet non opponit sibi. et hoc modo preedit primum argumentum. **C**ad 2^m nego 2^{as}. Ad probationem dico quod non est incoventes diversas species oppositas currere in eodem subiecto. **Q**uare ratione prior multitudo indivisibili propter sensum. **2^e**

Verit **U**tr pluralitas seu divisibile sit primum indivisibile secundum rationem **C**ad id quod non. quod si sic. et erit circulus in rationibus. 2^{as} est falsum. quod tunc idem esset notum et ignotum eodem. et 2^{as} ans. plures 2^{as}. quod indivisibile est vnum est de ratione multitudine dicitur. nam multitudine diffinitur. quod est aggregatio unitatum. **C**ad

tra. philosophus hic in littera.

Respōdet **2^a** dicitur sicut. quod nihil per se aliquid secundum rationem esse primum et posterius eodem. aliter tamen et aliter consideratum. multitudo igitur potest considerari vel quantum ad aliquid quod multitudo est. vel quantum ad ipsam divisionem quam sequitur. ratio divisionis multitudo est per se secundum rationem quod vnum. nam vnum diffinitur. quod est illud quod non dividitur. secundum autem illud quod multitudo est. sic est posterius secundum rationem quod ipsum vnum. nam multitudo diffinitur. quod est aggregatio unitatum. **C**ad advertendum tamen quod ut dicebat 5^o. h^o. dicitur quod presupponit rationem seu diffinitionem vnum. quod prout est cum ente. non est de visio principalis quod intelligitur vnum quod est primum numeri. h^o est divisio quod cum dicitur. sicut quod ens et illud ens dicitur divisa. eo quod h^o ens non est illud ens. et sic iste ordo est non rei quod in principio signo intelligitur ipsa ens 2^a. ipsa diffusio. et 3^a. ipsa vnum quod prout divisione. et tamen 4^o. ipsa multitudo quod ex unitatibus aggregat. h^o. n. ea quod divisa sunt multa sunt. non tamen habent rationem multorum nisi postquam illi et illi attribuitur quod sit vnum. **C**ad argumentum in oppositum per quod dicitur sit ex predicatis. **C**Notandum tamen quod h^o vnum et multa. divisibile est in divisibile vel sic non opponantur relative. tamen secundum quod habent rationem mensuram et mensurati. et vnum mensurat multa. et indivisibile divisibile. sic utique opponuntur relative.

Si itaque generationes ipsi materie ex contrariis sunt. aut ex specie et ex forme palam. quod contrarietas privatio et quedam utique omnia. privatio vero non omnis forsam contrarietas **2^e**. **T**extu comenti decimiferti.

Veritur **U**tr sit possessio transmutatio a privatione in habitum. vel quod non. nam a privatione in habitum non est transitus vel dicitur in predicam entis. **C**ad firmatur quod in omni transmutatione fit transitus a termino ad quod. scilicet privatio non potest esse terminus a quo respectu habitus. nam terminus a quo preedit terminus ad

quod. scilicet privatio non preedit habitum. sed e converso. quod non poterit esse transmutatio a privatione in habitum. **C**ad contra. per h^o in littera quod dicitur quod mutationes sunt non solum ex foris seu hiru foris ad privationem. sed et e converso a privatione spei et foris ad habitum. **C**ad firmatur quod 5^o per h^o. dicitur quod est aliquid mutatio a subiecto in subiectum. a privatione in habitum.

Rnde **2^a** per dicitur ab otre diffinitiones. 2^o rñdebo ad quonem. **C**Quantum ad primum sit ista prima diffinitio. quod motus est duplex. quod a acquisitio. quod a oepditio. dicitur motus acquisitio ille per quem aliquid postivum et acquisitum. et ille largo modo dicitur generatio. puta siue sit ad subiectum. vel cum generatio ignis. siue ad accidens vel cum generatio albi. et sic de alijs. motus autem deperditio dicitur ille per quem aliquid deperdit et nihil acquisit. positive. vel motus quod est ab albo in non albu. et ille motus largo modo dicitur corruptio. siue sit in subiecto siue in accidente. et ad dicitur iter istos duos motus quod quantum ad terminos. nam in motu acquisitivo terminus a quo est privatio. et terminus ad quem est habitus. in motu autem deperditivo e converso. per. et ideo quod

motus dnoiaf a termino ad quem ille dicitur acquisitio. ille vero deperditio. **C**ad 2^a. diffinitio sit ista. terminus motus sumuntur dupliciter. nam quod sunt primi. quod a comitates primos. tunc primi sunt habitus et privatio. et de istis dicitur 5^o. per h^o. quod sunt in comitates. terminus autem a comitates dicitur quod anectuntur ista ut sunt duo prima albu et nigrum. nam ut greduntur et anera privatio albi et e converso. quod si aliquid subiectum sit d nigrum albu. si illi motus considerentur penes terminos primos. dicitur eadem non albo in albu et e converso a non nigrum in nigrum. Si vero considerentur penes terminos comitates. dicitur eadem a nigro in albu et e converso. **C**ad 3^a. diffinitio sit ista. privatio est duplex. quod a hiru mediarum ordine ad subiectum nec respicit subiectum mediate foris. et replu tenebra respicit mediu istu modo. quod a est privatio quod hiru ordine ad subiectum non tamen nisi mediate foris. quod est quod a corruptio illius foris. et replu. cedas respicit oculu istu. mediante visu et motu corpore inmediate vita non sic est de privatione per. nam dato quod aer nunc quod fuisset luminosus nihilominus esset tenebrosus.

Quatu **U**tr transitus vel motus ab habitu in privationem. sic potest esse e converso. aer. n. d lucido fit tenebrosus. et lucidus de tenebroso sic in transitu dicitur foris ignis ad privationem et a privatione ad formam ignis. vnum dato quod nulla aliquid quod fuisset foris. in nullo nihilominus manet susceptus foris. et privatio quod est quod. et sicut dicitur quod foris quod sit acquiri per mutationes nature. loquendo autem de privatione. 2^o. sic non est transitus a privatione in habitum nisi forte per resolutionem utique. ad primum manet ut dicitur 4^o. h^o. **C**ad arguitur. top^o dicitur quod per h^o loquitur in predicamento de privatione 2^o. **C**ad confirmatione dicitur. quod in privatione percedit habitus. loquendo de habitu quod per motum acquisitum. vnum 5^o. per h^o. per h^o. quod ges est privatio motus in illa quod est terio ad quem sit quod est terio a quod. dicitur est quod privatio quod est terio a quod preedit motu si quod illa per quod habitus preedit privationem per veritatem. intelligenda est de privatione 2^o. **C**ad or. quod privatio est posterior hiru per cognitionem. nam privatio hiru cogitatur per habitum. h^o lee quod quod privatio preedit habitum. **C**ad 3^o rñdebo per h^o quod h^o dicitur in littera arguitur. nam vnum arguere in quatuor terminis. quod terminus ex quod arguitur eodem in sumuntur maiori et in minori. quod in maiori sumuntur termini comitates. in minori vero terminus primi. ut patet. **C**ad rñdebo quod prima sunt termini motus. nisi in quatuor includit habitum et privationem. cum ergo or in maiori. quod contraria sunt ex quod accipiuntur ut includit privationem et habitum. et sic habent rationem terminorum. ergo vnum similiter. nec arguitur ex quatuor terminis.

Quoniam autem contrariis attingit mediu esse aliquid. et quoniam dicitur esse necesse ex contrariis esse. omnia namque media in eodem sunt generis. et quorum sunt media. media. n. hec dicuntur in quibusque permutari primum est necesse quod permutantur. **T**extu 2^m. xxij. **I**tem. omnia utique ex contrariis media erunt. **T**extu comen. xxij. **I**tem quod quidem in ergo media in eodem genere omnia et intermedia contrariis. et componuntur ex contrariis omnia palam. **T**extu 2^m. xxij.

Verit **U**tr media priorum sint vera proposita ex teris. **C**ad quod sic. per h^o h^o in littera. et idem dicitur de sensu et sensato. ea 2^o color. quod media coloris sunt opposita ex extrinsecis. idem est et ibidem de saporibus et odoribus medijs. **C**ad 2^o rñdebo. illud quod dicitur participat aliquid scilicet magis et minus est propositum ex illis. scilicet media priorum sunt habitus respectu extremorum quod media priorum sunt proposita ex extremis. **C**ad contra quod auctor sex principiorum dicitur quod foris est propositum et tunc sumuntur et invariabili eadem. **C**ad 3^o rñdebo. scilicet media priorum sunt quod a foris. scilicet sunt eadem sumuntur in proposita.

Rnde **2^a** per mittit per aliquid diffinitiones. 2^o ostendit aliquid quod nes. **C**Quantum ad primum sit ista prima diffinitio. quod propositum est duplex. quod a totali et essentiali quod a partiali. **C**Loco propositum est totali et essentiali illa quod aliquid componitur ex alijs essentialiter et

totaliter. Sed voco ppone ptiale illa qua aliqd pponit qz
 ad sui pre. z nō qstū ad sui totū. Exēplū pmi. hō pponit
 ex aia z corpe. Exēplū scđi. hō pponit ex carūibz z ossibz. ma
 nibus z pede. zc. que nō pponūt nisi pre hois. f. corp. C2^o
 distinctio sit ista. ppō eēntialis totalis ē duplex. scđā ex pti
 bus realiter distinctio vel eēntialr distinctio. qđā ex ptibus
 formaliter tantū distinctio. Exēplū pmi. ppō sube ex mā
 z forma. puta hois ex aia z forma z corpore. Exēplū scđi.
 ppō speciei accitū ex gñe z dñā. C3^o distinctio sit ista. ppō
 ptialis est duplex. qđā hōgenea. vt caro hois q cōponit ex
 partibus que eū sūnt carnes. qđā etherogēna. z hec est du
 plex: vna ex ptibz distinctio formalr z situ. alia ex ptibz dñi
 ctis formalr sed nō situ. Exēplū pmi. ppō man^o hois ex ossi
 bus neruis z carūibus. Silt^r ppō partēis que est pars do
 mus: ex cēnēto z lapidibz. Exēplū scđi. ppō elementoz in
 mixto. scđm opñionē que ponit miscibitā manere in mix
 to. tunc n. ipsa elementa dñstinguunt formalr. vt patet. non
 tamē situ. eo qz qūbet pars mixtū est mixta. pūmo de gene
 ratōe. Cū dñs dñctis. qz ppō opponit simplicitatē. z quot mo
 dis dñ vnū oppositō tot modis z reliquum. ex pmo thō
 plicoz. ideo pnt dari dñstinctōes de simplicitate corū dētes
 istis. C Et sit ista pma. qz simplicitas est duplex qđāz puas
 ppōnē totalē eēntialē. quedā puas ppōnē ptialē. que potest
 dici simplicitas ptialis. Exēplū pmi. aia scđm se sūptā. Exē
 plū scđi. species accitū. puta albedo. cuius pres. f. genus z
 dñā sunt similiter simplices. saltē dñā. qz qđ sit de gñe. C2^o
 distinctio sit ista. simplicitas essentialis vel totalis ē duplex.
 quedā puas ppōnē ex ptibz realr z eēntialiter distinctis. qđ
 dam puas ppōnē ex ptibz formalr distinctis. pmo mō spēs
 accitū est forma simplex. 2^o mō. dñā vltia specificā qūuqz
 fit: est forma simplex isto mō. cū hēat pceptū silt simplicem.
 C3^o distinctio sit ista. simplicitas ptialis est duplex. quedāz
 que puas ppōnē ex partibz hōgeneis: vt est vnitas vltū
 ctus. quedā que puat ppōnē ex ptibus etherogēnis tantū
 vt ignis z alia elementa. z generaliter qđlibet totū hōgenū.
 Ex pñctis infero correlariū. qđ dē pōt dici simplex z cō
 positum scđm diuersos modos. Exēplū. ignis z qđlibet
 aliud elementum est corpus simplex simplicitate opposita
 mixtioni. z tamen est. vere compositūz ex materia z forma
 vnde pbs sepe vocat elementa corpora simplicia.

Quantum ad 2^m sit pma pōlō ista. forme me
 die pñoz nō sunt pposite ppōne es
 sentiali totali q est ex ptibz realr z eēntialiter distinctis. pba
 tio huius. nam omne ppositū isto mō est de gñe sube gñā
 bile z corruptibile p se. nam oē tale hz pām partē sui: q pōt
 esse z nō eē. ex septimo metha. sed forme medie pñoz nō
 sunt hmoi. p3. n. qz nō sunt de generē sube. nec sunt p se gñā
 biles z corruptibiles. sicut nec ipse forme extreme. vt p3 sep
 timo z octauo metha. sed sunt z non sunt sine gñari z corū
 pl. ergo tales forme medie non sunt pposite isto mō. Ex B
 infero vnū correlariū. qz media pñoz sunt simplicita simp
 plicitate opposita istī ppōni. C2^a cōclusio sit ista. forme me
 die pñoz sunt res pposite ppōne totali eēntiali q est ex pt
 bus saltem formalr distinctis. pbatio huius. nā qz qđ est p
 se in gñe est ppositū isto modo. cū oē tale sit species. z p pñs
 ppositū ex gñe z dñā q sunt saltem formaliter distincta. sed
 forme medie pñoz sunt per se in gñe. vt p3 decimo metha. g
 erunt pposite isto mō. C Ex B infero correlariē. qz media p
 riorum non sunt simplicita simplicitate opposita istī ppōni.
 C3^a pōlō sit ista. forme medie pñoz nō sunt compositae ali
 quo modo. qz qz ppōne ptialē. pbatio hui^o. qz oē sic ppo
 sitū. vel ē qstūas pñua. vel hñs qstūatē. sed forme pñoz
 nō sunt hmoi. qz qstūatē nibi: est pñā. vt dñ in pñctamctis.
 gtales forme medie nō erūt pposite ppōne partiali qđ qz.
 C Ex hoc infero correlariū. qz media pñoz sunt simplicita
 simplicitate opposita istī ppōni. z p pñs vltius qz forme
 medie nō sunt vere pposite ex extremis imo sunt cā forme
 simplices sicut extrema. extrema. n. nō se hñt vt gen^o z dñā

respcā medioz vt sic possent dici pponi ex extremis ppōne
 eis possi z potere. C Ad pbm in opp ositū. dñctū qz deci
 mo metha. z libio de sensu. z sensato accipit ppōnē p qđaz
 puententia z qñ pñntia vltualē. eo qz magis conueniunt
 cum extremis qz extrema inter se. eo modo quo scđm aliūz
 opñionē mixtū dñ pponi ex elementis nō qz maneat in mix
 tis scđm eēntensū nec remissū. sed qđlibet mixtū hz maio
 re puentētā cā elementis qz elementa habeāt inter se. vñ z
 forme elementoz dñctū vltualiter māere in forma mixti vt
 in pfectiō. C Ad rōnē pcedo maiorē. si sit vera participatio
 z tunc minor ē falsa. qz medie forme nō vere pñctāt extre
 ma scđm magis z min^o. nisi tñ pp uentētā pñctā. qre zc.

Dico enīz generis dñāz diuersitates
 que diuisuz facit hoc ipsum. p trarietas
 igit erit hec: palam aut z ex inductione:
 oia enīz diuidunt oppositis z qz p traria
 in eodem genere sunt ostensuz est. nam
 contrarietas erat differentia pfecta. zc.

Verif Cuz formalis repugnancia q
 ē inter formas subales sit re
 pu quātia pñctatis. C Nidē qz nō. nā p
 rlo i pñā deuēt p mediū z motū. f. i suba
 nō est mot^o. ex 5^o pñl. g. nec pñuz maior p3
 supra. in pcedēt ca. hui^o decimi. C Confir
 matur. qz 5^o pñl. pbat pñuz q in suba non est motus: p 10
 prer non esse sube pñum. C Contra: oē qđ corrupitur a suo
 pñio corūpit. ex p celi z mōdi. z ex p de gñarone. sed in sub
 stantia est vera corruptio. g pñctas. C Confirmat. qz cū for
 ma corūpēnda a mā expellit. qro a quo: nō a se. nec ab ali
 quo simili. p3. relinqtur ergo a pñario.

Respondeo In ista qōne ē vna opñio cōlo
 tenēs pñē negatiuā. C Nō qz sic ar
 guit. pñctas est qđā maxima dñcōuenientia hñs quāda cō
 tinuitatē vt ab extremo nō pueniat i extremū nisi trāseūdo
 p oia media. rñctā pñio in pñū nō puenit nisi p mediū f3
 nulle due forme subales sunt hñ. g nō sunt pñe. pbatio mi
 noris. qz mā eruta vna forma subali imediate potest indui
 qđ qz alta. vnde 2^o. de gñarōe dñ. qz si ex igne fiat aq vel ter
 ra nō oz trāstrep mediā elementa. C p a pñio in pñum de
 uent p mediū z motū. sed in substantia nō est motus. g nec
 pñum. pbatio minoris. qz si sic in medio motu. pua si ex
 igne fiat aer. mā subiecta im haberet de forma ignis qstūm
 de forma aeris. z sequunt duo in cōueniētia. pñctū. qz erit
 aliqđ corpus qđ nō est in aliqđ specie determinata scđm qz
 ipm erit ipm. nā in illo medio pñctali aer non est aer. nec
 ignis erit ignis. C p. pñā sunt circa idē. sed forme substan
 tiales nō sunt circa idē. ergo non sunt pñe. pbatio minoris
 qz mā sub diuersis forma non est eadez simp lr sed diuersa.
 cū habeant diuersa eē. C Cōfirmat. qz ppter hoc qz substan
 tie nihil est pñū. mutatio substantie dñct eē a nō subiecto i
 subiectū. vel econuerso. vt habet. ex gñio pñctoz. C Sed
 ista opio nō placet: si absolute z vlt itelligat: nec rōes pdu
 dūt. inferi^o oñdet. C Ad qđnē igit alr dñctū. Ad e^o euide
 tiā declarabo p vnā dñstinctionē. 2^o. pbabo duplicē pñe.

Quantum ad pñm scđm qz pñctas duplr pñt su
 mī. f. stricte z large. si pñctas accipiat
 stricte. sic videt hñe sex pñctationes. vt potest colligi ex pñctā
 mētis. z ex hoc decimo methaphisicel. C Nāma. qz pñctas
 est oppositio distinctoz specie. eozūde aut genere pñra
 rla aut dñctū q sunt sub eodem genere: z maxime distant.
 C Secunda pñctio est. qz contrarietas est differentia extre
 moz dñctū naturā pñctiua. z per hoc dñstinguū ab op
 positione pñctiua. vbi aliter extremum scđm pñctio nī
 hūl ponit. sed est formaliter pura negatio. C Tertia est. qz cō
 trarietas est maxima distantia. vt dñctat in littera. ibi. qm